UỶ BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH THANH HOÁ                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /QĐ -UBND                     Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho C n     TNHH D ch v  v  Th  n   ại Đại An thuê
đất (đợt 1) tại xã Thành Long, huyện Thạch Thành để thực hiện
dự án Khai thác mỏ đá Spilit làm vật liệu xây dựng thông thường

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ c c Nghị định của Chính phủ:  ố 43/2014/N -C  ngày 15/5/2014

quy định chi ti t thi hành một số điều của Luật   t đai; số 44/2014/N -C  ngày

15/5/2014 quy định về gi  đ t; số 45/2014/N -C  ngày 15/5/2014 quy định về

thu tiền sử dụng đ t; số 46/2014/N -C  ngày 15/5/2014 quy định về thu tiền

thu  đ t, thu  m t nư c; số 47/2014/N -C  ngày 15/5/2014 quy định về b i

thư ng, h  tr , t i định cư  hi Nhà nư c thu h i đ t; số 01/2017/N -C  ngày

06/01/2017 về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi ti t thi hành Luật

  t đai; số 148/2020/N -C  ngày 18/12/2020 về vi c sửa đổi, bổ sung một số

nghị định quy định chi ti t thi hành Luật   t đai;

Căn cứ c c Th ng tư của  ộ Tài nguy n và M i trư ng:  ố 30/2014/TT-

 TNMT ngày 02/6/2014 quy định về h  sơ giao đ t, cho thu  đ t, chuy n mục

đích sử dụng đ t, thu h i đ t; số 33/2017/TT- TNMT ngày 29/9/2017 quy định

chi ti t Nghị định số 01/2017/N -CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ  sửa đổi,

bổ sung một số nghị định quy định chi ti t thi hành Luật đ t đai và sửa đổi, bổ

sung một số điều của c c th ng tư hư ng dẫn thi hành Luật đ t đai;

Căn cứ c c Quy t định của   N  t nh:  ố 1585/Q -  N  ngày

26/4/2019 về vi c ph  duy t điều ch nh quy ho ch sử dụng đ t đ n năm 2020

huy n Th ch Thành; số 1737/Q -UBND ngày 18/5/2020 của   N  t nh về vi c

ph  duy t K  ho ch sử dụng đ t năm 2020, huy n Th ch Thành;

Căn cứ Quy t định số 1082/Q -  N  ngày 28/3/2019 của Chủ tịch

  N  t nh về vi c ch p thuận chủ trương đ u tư d   n Khai th c m  đ   pi it

 àm vật  i u xây d ng th ng thư ng t i xã Thành Long, huy n Th ch Thành;

Gi y phép  hai th c  ho ng sản số 68/GP-  N  ngày 10/5/2019 c p cho C ng

ty TNHH  ịch vụ và Thương m i   i An;

https://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=01/2017/N%C4%90-CP&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

2

Theo đề nghị của Gi m đốc  ở Tài nguy n và M i trư ng t i T  trình số

4472/TTr-STNMT ngày 07/6/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Cho   n  t   N     c  v  v      n  m   Đ    n thuê đất đợt 1,

vớ  d ện tíc  28.552,0 m
2
 t   xã    n  Lon ,  u ện    c     n  (p  n d ện tíc

đất đã đ ợc UBN   u ện    c     n  xác n ận  o n t  n   ỗ trợ bồ  t  ờn ,

     p  n  m t b n  t   Báo cáo số 235/B -UBND ngày 29/6/2020) để sử d n

v o m c đíc  t  c   ện d  án K a  t ác mỏ đá Sp l t l m vật l ệu xâ  d n

t  n  t  ờn .

-  V  trí, ran    ớ  k u đất đ ợc xác đ n  t eo  ríc  l c b n đồ đ a c ín

k u đất số 34/ LBĐ, tỷ lệ 1/2000 do Văn p òn  Đăn  ký đất đa    an    a

t uộc Sở     n u ên v  M   tr ờn  lập n    14/01/2021.

-  ìn  t ức t uê đất: N   n ớc c o t uê đất t u t ền t uê đất   n  năm.

-   ờ    n thuê đất: Tín  t  n    ký ban   n  Qu  t đ n  n   đ n ngày

10/5/2049 (t ờ    n t eo G ấ  p ép k a  t ác k oán  s n số 68/GP-UBND ngày

10/5/2019 của UBN  tỉn ).

  Điều 2.  ăn cứ Đ ều 1 Qu  t đ n  n  , các đ n v  sau đâ  c  trác  n  ệm:

1. Sở     n u ên v  M   tr ờn :  r ển k a , k ểm tra, t eo dõ  v ệc t  c

  ện qu  t đ n  c o t uê đất của UBN  tỉn ; xác đ n    á đất c  t ể t eo qu

đ n ; ký  ợp đồn  t uê đất vớ    n  t   N     c  v  v      n  m   Đ    n;

cấp G ấ  c ứn  n ận qu ền sử d n  đất, qu ền sở  ữu n   ở v  t   s n k ác  ắn

l ền vớ  đất c o   n  t   N     c  v   v      n  m   Đ    n t eo ủ  qu ền

của UBN  tỉn ; p ố   ợp vớ  UBN   u ện    c     n , UBN  xã Thành

Long v  các đ n v  l ên quan tổ c ức b n   ao đất t   t  c đ a; c ỉ đ o Văn

p òn  Đăn  ký đất đa    an    a tr c t uộc v  các đ n v  c  l ên quan c ỉn  lý

 ồ s  đ a c ín , c  sở dữ l ệu đ a c ín  t eo qu  đ n  của p áp luật.

2. Sở     c ín  c ủ trì, p ố   ợp vớ  các đ n v  l ên quan xác đ n  các

k o n đ ợc tr  v o số t ền t uê đất p    nộp của   n  t   N     c  v   v

    n  m   Đ    n t eo qu  đ n .

3.   c   u    an    a xác đ n  đ n   á, xác đ n  số t ền t uê đất, t ền

t u  đất p    nộp v o n ân sác  N   n ớc, t  n  báo c o   n  t   N     c

v  v      n  m   Đ    n t eo qu  đ n  p áp luật.

4. UBND  u ện    c     n , UBND xã Thành Long: T  c   ện c ức

năn  qu n lý n   n ớc đố  vớ  v ệc sử d n  đất, đ u t  xâ  d n , b o vệ m

tr ờn , p òn  c á  c ữa c á  v  v ệc c ấp   n  qu  đ n  p áp luật k ác c  l ên

quan của   n  t   N     c  v   v      n  m   Đ    n. T  p t c c ỉ đ o,

 o n t  n  bồ  t  ờn ,      p  n  m t b n  đố  vớ  d ện tíc  đất còn l   của d

án, báo cáo UBN  tỉn  xem xét, qu  t đ n

3

 5.   n  t   N     c  v  v      n  m   Đ    n k ẩn tr  n  p ố   ợp

vớ  UBN   u ện    c     n  để hoàn thành công tác bồ  t  ờn ,      p  n

m t b n  đố  vớ  d ện tíc  đất còn l   của d  án đ m b o đ n  t  n độ t ờ    an

t eo c ấp t uận c ủ tr  n  đ u t  d  án đ ợc du ệt; p ố   ợp vớ  các sở, n  n ,

UBN  các cấp t  c   ện các n  ệm v  t   các k o n 1, 2, 3, 4, Đ ều n  ; lập đ

đủ  ồ s  về đ u t , xâ  d n , b o vệ m   tr ờn , p òn  c á  c ữa c á  v  các

 ồ s  k ác trìn  c  quan c  t ẩm qu ền p ê du ệt tr ớc k   tr ển k a  t  c   ện

d  án t eo qu  đ n ; t  c   ện đ   đủ qu ền v  n   a v  t   c ín  của n  ờ  sử

d n  đất, sử d n  đất đ n  m c đíc , đ n  d ện tíc , mốc   ớ  k u đất v  c ấp

  n  đ   đủ các qu  đ n  của p áp luật về đ u t  xâ  d n , đất đa , b o vệ m

tr ờn , p òn  c á  c ữa c á  v  qu  đ n  p áp luật k ác l ên quan.

Điều 3. Qu  t đ n  n   c    ệu l c t     n  kể t  n    ký.

  án  Văn p òn  UBN  tỉn , G ám đốc các Sở:     n u ên v  M

tr ờn ,  â  d n ,     c ín , N n  n   ệp v  PTNT;   c tr ởn    c   u ;

UBND  u ện    c     n , UBND xã Thành Long;   n  t   N     c  v  v

    n  m   Đ    n v  các tổ c ức, cá n ân c  l ên quan c  u trác  n  ệm t

  n  Qu  t đ n  n  ./.

Nơi nhận:
- N   Đ ều 3 QĐ;

-   ủ t c  UBN  tỉn  (để b/c);

- L u: V , NN.
                  (MC74.06.21)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

   Đ c Gi n

		giangld@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-11T16:28:40+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-11T16:53:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-11T16:53:57+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-11T17:06:29+0700